

SONDA - RAPORT O SYTUACJI W GMINACH

Mówią burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu ostrzeszowskiego

Tym razem, ze względów bezpieczeństwa i w ramach wspierania akcji #zostańwdomu, zamiast tradycyjnej sondy ulicznej przedstawiamy wypowiedzi burmistrzów i wójtów z gmin powiatu ostrzeszowskiego. Zadaliśmy im (drogą e-mailową) pytania dotyczące sytuacji, jaka w związku z koronawirusem panuje na terenach przez nich zarządzanych.

1. Jak w związku z koronawirusem zmieniła się sytuacja w gminie?
2. Czy ludzie zwracają się do urzędu o pomoc, w jakich sprawach?
3. Czy mieszkańcy stosują się do zakazów?
4. Czy gmina poprzez swe placówki udziela jakiejś grupy społecznej szczególnej pomocy?

5. Czy zakłady produkcyjne, drobne zakłady usługowe w gminie zawieszają swoją działalność? Jeśli tak, to jak przełoży się to na sytuację ekonomiczną w gminie?
6. Czy, w Pani/Pana ocenie, stan zagrożenia epidemiologicznego w Polsce potrwa jeszcze długo?

PATRYK JĘDROWIAK - burmistrz Ostrzeszowa



W związku z obecną sytuacją gmina podjęła możliwie maksymalne środki ostrożności. Ograniczono bezpośredni kontakt urzędników i interesantów w Urzędzie Miejskim dla bezpieczeństwa zarówno pierwszej, jak i drugiej grupy. Wszystkie sprawy złożone w biurze podawczym, telefonicznie oraz internetowe są realizowane terminowo.

Podjęliśmy również decyzję o zamknięciu targowiska miejskiego, chcąc zminimalizować prawdopodobieństwo rozprzestrzenienia się wirusa w szczególności w okresie, gdy tak wiele osób wraca z zagranicy.

Apelujemy również do mieszkańców o, o ile to możliwe, pozostawanie w domach i unikanie skupisk. Dla najstarszych mieszkańców wraz z harcerzami z ZHR i Ochotniczą Strażą Pożarną przygotowaliśmy ofertę wykonywania zakupów oraz dowożenia gotowych obiadów. To kolejny przykład jak jako wspólnota zdajemy test z empatii w tak trudnym dla wielu czasie. Swoje działania podejmuje również MGOPS, który, pomimo zagrożenia, wypełnia nałożone na niego obowiązki.

Zdecydowana większość mieszkańców stosuje się do apeli i obowiązkowej kwarantanny, która dotyczy osób wracających z zagranicy. Jak dotychczas policja potwierdziła jeden przypadek osoby niestosującej się w naszym powiecie do tych obostrzeń - grozi jej nawet 10 tysięcy złotych kary.

W przypadku przedsiębiorstw sytuacja jest zróżnicowana. Część z nich została zmuszona do zawieszenia działalności, inni zawiesili ją z własnej woli i z troski o bezpieczeństwo pracowników i klientów. Są również takie przedsiębiorstwa, które starają się dostosować do obecnej sytuacji, jak np. lokale gastronomiczne, oferując odbiór posiłków na wynos lub z dowozem. To trudny czas dla przedsiębiorstw, jednak kluczowy będzie okres, przez który te restrykcje będą obowiązywać. Jeśli będzie to miesiąc, to choć nie będzie łatwo, działalność większości firm powróci do normy. Na ten moment nikt nie jest w stanie przewidzieć co w przypadku, gdy okres epidemyczny zostanie przedłużony na kolejne miesiące. Rząd zaprezentował pierwszy pakiet tarczy antykrzysowej, zdając sobie sprawę, że dla wielu przedsię-

biorców nie jest on wystarczający i zadowalający.

Instytucje miejskie również poniosą ogromne straty, które będziemy zmuszeni pokryć prawdopodobnie z budżetu, tj. basen, kino itp.

Zakładam realistycznie, że okres obostrzeń będzie obowiązywał minimum do świąt wielkanocnych. Jednocześnie nie wyobrażam sobie odbywania imprez masowych nawet w maju.

Jako samorząd bacznie obserwujemy sytuację i w każdym momencie jesteśmy gotowi do działania.

MAKSYMILIAN PTAK - burmistrz Grabowa nad Prosną



Sytuacja w naszej gminie, podobnie jak w całym kraju, zmieniła się diametralnie. Nie funkcjonują szkoły, przedszkola, ograniczenia wprowadziły

różne instytucje i zakłady pracy. Ze względów bezpieczeństwa mieszkańcy zachęceni są do pozostania w domach. Widać gołym okiem, że ulice naszego miasteczka opustoszały i wyciszyło się życie kulturalne.

Mieszkańcy zwracają się do Urzędu z zapytaniami odnośnie liczby osób objętych kwarantanną lub dozorem epidemiologicznym. Dopytują również o zasady funkcjonowania urzędu. Staramy się również koordynować zaopatrzenie podległych nam jednostek w środki ochrony osobistej.

Chciałbym podziękować mieszkańcom za zdyscyplinowanie w tym trudnym okresie. Mieszkańcy stosują się do apeli o pozostanie w domach. Muszę również przyznać, że ograniczenia wprowadzone w Urzędzie są w pełni respektowane przez obywateli.

Apeluję do osób powracających z zagranicy, aby przestrzegali zasad kwarantanny. Dbamy w ten sposób nie tylko o siebie i swoich najbliższych, ale również o osoby, które z różnych przyczyn mają osłabioną odporność.

W tym trudnym czasie, we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, staramy się pomagać mieszkańcom naszej gminy, w szczególności seniorom, osobom samotnym, dostarczając im żywność i leki. Koordynujemy również przepływ informacji w zakresie wytycznych.

Według mojej wiedzy, zakłady produkcyjne funkcjonują normalnie. Zakłady usługowe, wymienione w rozporządzeniu ministra zdrowia,

zobowiązane są czasowo ograniczyć działalność.

Aktualna sytuacja z pewnością negatywnie wpłynie na sferę gospodarczą, ekonomiczną i finansową nie tylko naszej gminy, ale i całego kraju. Na tę chwilę trudno oszacować rozmiary. Liczymy na rozwiązania systemowe, które pomogą zarówno lokalnym przedsiębiorcom, jak i samorządom.

Chciałbym optymistycznie patrzeć na sytuację związaną z koronawirusem, jednak aktualny stan zachorowań w naszym kraju pokazuje tendencję wzrostową. W związku z tym trudno określić, jak długo potrwa stan zagrożenia - czy będzie to miesiąc, czy więcej.

URSZULA KOWALIŃSKA - wójt Doruchowa



Gmina Doruchowa zakupiła dozowniki oraz dużą ilość płynów dezynfekujących, które zostały przekazane do instytucji publicznych - Urzędu Gminy, placówek oświatowych, hali sportowej, GOK, Biblioteki. Zachęcono również mieszkańców do korzystania z dozowników (umieszczono informacje na stronie Urzędu, Facebooku oraz bezpośrednio w miejscu zamontowania dozowników).

Zakupiono dużą ilość maseczek, okularów, rękawic i kombinezonów w celu ochrony osobistej mieszkańców.

Po ogłoszeniu przez premiera informacji o przymusowym zamknięciu placówek oświatowych, Gmina natychmiast poinformowała o tym fakcie mieszkańców. Zamknięto również wszystkie miejsca publiczne, w których gromadziła się duża ilość osób. Odwołano też wszystkie grupowe spotkania i zebrania.

Prowadzimy szeroką akcję profilaktyczną na stronie Urzędu Gminy oraz na Fb. Zmieniono funkcjonowanie Urzędu Gminy - ograniczono bezpośredni kontakt pracowników z interesantami. Stworzono biuro podawcze, które nie pozwala petentom wchodzić do środka budynku. Osoba przyjmująca dokumenty przez okienko podawcze przyjmuje je w rękawiczkach, następnie dezynfekuje miejsce przed biurem podawczym. Dokumenty, które otrzymujemy fizycznie, są „obrabiane” następnego dnia. Cała ta procedura odbywa się z zachowaniem wszelkich terminów. Mimo ograniczenia, w Urzędzie można załatwić pilne sprawy. Ponadto

przed rozpoczęciem pracy każdy z pracowników ma mierzoną temperaturę, a klamki w budynku są na bieżąco dezynfekowane. Stworzono wykaz ważnych kontaktów do instytucji, które w sytuacji zagrożenia koronawirusem są niezbędne. Dodano również numery instytucji publicznych, które aktualnie również ograniczyły lub zamknęły się na petentów tj. Starostwo, Urząd Skarbowy, ZUS.

Przy współpracy z OSP Gmina jest przygotowana na dostarczenie produktów pierwszej potrzeby tj. żywności i leków do osób starszych oraz mieszkających samotnie.

Dotychczas mieszkańcy Doruchowa zwrócili się do Urzędu tylko w zakresie bieżącego informowania o aktualnej sytuacji w gminie.

Jesteśmy zadowoleni z postawy naszych obywateli, ponieważ wyraźnie widać zmniejszony ruch na drogach, w Urzędzie oraz miejscach publicznych. Wzmógł się ruch występujący jedynie w placówkach handlowych, w których mieszkańcy kupują żywność, gromadząc spore zapasy.

Drobne zakłady usługowe zawiesiły swoją działalność do odwołania. Skutkiem ekonomicznym tej sytuacji będą straty gospodarcze oraz zmniejszone dochody gminy, co może wpłynąć na przesunięcie w czasie lub całkowite odstąpienie od realizacji niektórych inwestycji.

Trudno stwierdzić, jak długo potrwa ten trudny czas. Czynnikiem, który może przedłużyć jego trwanie, jest okres przedświąteczny - wielu mieszkańców będzie wracać do rodziny na święta. Mamy jednak nadzieję, że w Polsce sytuacja zostanie dość szybko opanowana i straty będą jak najmniejsze.

WIESŁAW BERSKI - wójt Kobylej Góry



Sytuacja w gminie nie zmieniła się drastycznie, chociaż da się zauważyć „spowolnienie życia”. Najbardziej zauważalny jest spadek liczby osób poruszających się po ulicach.

Mieszkańcy pytają o aktualną sytuację, nakazy i zakazy obowiązujące w obecnym stanie, jak się zachować. W kontaktach międzyludzkich zauważyłem dużą odpowiedzialność. Nie spotkałem nonszalanckiej. Nazwałbym to wysoko odpowiedzialną postawą obywatelską.

Gminny Ośrodek Pomocy wzmógł działania monitorujące i opiekuńcze w szczególności w kierunku osób szczególnie narażonych, czyli starszych, zgodnie z wytycznymi i poleceniami wojewody wielkopolskiego. Pracownicy i sołtysi zostali poproszeni, aby w swoich środowiskach obserwowali i monitorowali sytuację, informując jednocześnie o swoich spostrzeżeniach.

Na podstawie informacji z terenu, można powiedzieć, że w zakładach i firmach wprowadza się ograniczenia w czasie pracy, w miejscu pracy udzielane są wytyczne dotyczące zasad higieny, dezynfekcji elementów, z którymi mają kontakt pracownicy,

odwoływane są spotkania, przestrzegana jest strefa osobista.

Trudno przewidzieć i oszacować na tym etapie jak ta sytuacja przełoży się na ekonomię w gminie. Duże obawy związane są z zależnościami gminy od budżetu państwa, a także z kondycją firm.

Myślę, że okres zagrożenia to kwestia kilku tygodni, do kilku miesięcy. Sytuacja bardzo się zmienia. Myślę również, że odpowiednie działania rządu i właściwa postawa obywateli również będzie miała duży wpływ na długość zagrożenia epidemiologicznego w naszym kraju.

HENRYK ZIELIŃSKI - burmistrz Mikstatu



Mikstat był miejscem pierwszego podejrzenia zarażenia koronawirusem w powiecie. Służby sanitarno-epidemiologiczne w sposób profesjonalny

i bezwzględny wdrożyły procedury bezpieczeństwa, jednak wynik badania okazał się negatywny. W efekcie nasi mieszkańcy jako pierwsi mogli „oswoić” groźące niebezpieczeństwo. Wpłynęło to na postawy ludzi - zachowanie środków bezpieczeństwa i nieuleganie panice i próbom dezinformacji. Zamknięto placówki oświatowe. Instytucje kultury zawiesiły działalność. Ograniczono dostęp do boisk i placów zabaw. Ogromną i odpowiedzialną pracę wykonują pracownicy miejscowego ośrodka zdrowia.

Urząd Miasta i Gminy w Mikstacie pracuje w pełnym zakresie działalności. Zachęcamy do załatwiania spraw drogą elektroniczną lub telefonicznie. Natomiast dla interesantów wyznaczone zostało jedno pomieszczenie, w którym można załatwić sprawy w bezpieczny sposób, w bezpośrednim kontakcie z pracownikiem merytorycznym. Dotyczy to głównie spraw z zakresu działania Urzędu Stanu Cywilnego.

Mieszkańcy gminy odpowiedzialnie stosują się do ograniczeń związanych z wprowadzonym przez rząd stanem epidemii. Miejskowa policja informuje, że nie doszło do złamania zasad obowiązkowej kwarantanny.

Z informacji przekazanej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wynika, że jednostka ta aktualnie nie udziela żadnej grupie społecznej szczególnej pomocy. Natomiast profilaktycznie jednostki OSP Mikstat i OSP Kaliszkowice Kaliskie zostały wyposażone, zgodnie z wytycznymi, w dodatkowy sprzęt zabezpieczający: rękawice, okulary i kombinezony ochronne oraz płyn do dezynfekcji i odkażania pomieszczeń i sprzętu.

Do tej pory nie zgłosił się do Urzędu żaden petent z wnioskiem o zawieszenie bądź zamknięcie działalności gospodarczej.

To, jak długo będzie trwał stan epidemii, zależy od co najmniej dwóch czynników. Pierwszy, zależny od nas - zachowanie nakazanych środków bezpieczeństwa. Drugi - wynalezienie skuteczniejszej szczepionki. I może trzeci warunek, który szczególnie w Mikstacie jest dobrze rozumiany - orędownictwo św. Rocha - patrona miasta.

Dokończenie na str. 14.



www.swiatogrodzen24.pl

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31

Pon.- Pt.: 7.00 - 17.00

sobota: 8.00 - 13.00

tel. 665 981 750, 693 584 851

Ogrodzenia betonowe
panelowe ♦ siatka ♦ bramy ♦
furtki ♦ kojce ♦ wiaty ♦ garaże

